8

[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ГЛАВА ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.08.2024									№ 57-пг

О назначении публичных слушаний
по проекту постановления администрации
города Пыть-Яха «Об утверждении
схемы теплоснабжения города Пыть-Яха
на период с 2024 по 2033 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом города Пыть-Яха, в целях обеспечения открытости процедуры разработки и утверждения проекта схемы теплоснабжения, реализации права жителей города Пыть-Яха на участие в осуществлении местного самоуправления:

1. Назначить публичные слушания:
1.1. Инициатор публичных слушаний - глава города Пыть-Яха.
1.2. Тема публичных слушаний - проект постановления администрации города Пыть-Яха «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2024 по 2033 год», согласно приложению № 1
1.3. Публичные слушания состоятся 19 сентября 2024 года. Место проведения публичных слушаний - город Пыть-Ях, микрорайон № 1 «Центральный», дом 18 «а», МКУ Администрация города, зал заседаний 1 этаж. Начало публичных слушаний в 18 часов 00 минут.
Организовать проведение прямой трансляции в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном канале администрации города Пыть-Яха на платформе Вконтакте (ссылка на канал: https://vk.com/public172665895).
2. Утвердить:
2.1. Порядок учета предложений по проекту постановления администрации города Пыть-Яха «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2024 по 2033 год» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления администрации города Пыть-Яха «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2024 по 2033 год», согласно приложению № 3.
3.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
4.	Отделу по обеспечению информационной безопасности                                      (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5. Ответственный за размещение на Едином портале материалов публичных слушаний с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала -                     Плотников Р.Р.
6.	Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
7.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха						              Д.С. Горбунов

Приложение №1
к постановлению главы города
от 29.08.2024 № 57-пг
[image: Описание: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении
схемы теплоснабжения
города Пыть-Яха
на период с 2024 по 2033 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:

1. Утвердить схему теплоснабжения города Пыть-Яха Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на период с 2024 по 2033 год, согласно приложению.
2.	Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3.	Отделу по обеспечению информационной безопасности                                (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. 	Постановление администрации города от 04.09.2023 № 253-па «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2023 по 2033 год» признать утратившим силу;
5.	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха  		                         	                Д.С. Горбунов

	Приложение № 2
к постановлению главы города
от 29.08.2024 № 57-пг

П О Р Я Д О К
учета предложений по проекту постановления администрации города Пыть-Яха «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2024 по 2033 год» и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту постановления администрации города Пыть-Яха «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2024 по 2033 год» (далее – проект постановления) принимаются в течение 10 дней со дня официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В том случае, если предложения поступили после проведения публичных слушаний по проекту постановления, они подлежат рассмотрению оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления.
	Предложения по существу проекта постановления направляются в письменной форме в администрацию города Пыть-Яха по адресу: г. Пыть-Ях, 2 мкр., дом 25, каб. 4 или в форме электронного документа на электронный адрес adm@gov86.org с обязательным указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения обращающегося, адреса места жительства и контактного телефона, даты и личной подписи жителя города Пыть-Яха. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
1. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления.
1. Все поступившие предложения по проекту постановления подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях, а в случае, указанном в абзаце 2 пункта 1 Порядка, - рассмотрению в оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления.
1. Результат рассмотрения и обсуждения предложений по проекту постановления подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.

Приложение №3
							к постановлению главы города
от 29.08.2024 № 57-пг
[bookmark: _GoBack]
С О С Т А В
оргкомитета по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту постановления администрации города Пыть-Яха «Об утверждении схемы теплоснабжения города Пыть-Яха на период с 2024 по 2033 год»

первый заместитель главы города Пыть-Яха

начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Пыть-Яха

начальник управления по муниципальному имуществу администрации города Пыть-Яха

депутат Думы города Пыть-Яха (по согласованию)

главный специалист отдела жилищно-коммунального комплекса (секретарь оргкомитета)

image1.jpeg